
D.R.S. n. 5492/2025/Serv. XXIV del 9.12.2025

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI TRAPANI

DECRETO IMPEGNO DI SPESA SUL CAPITOLO 312514
DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA E.F. 2025

Piano dei Conti Finanziario U.1.03.01.02.999

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XXIV

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  D.P.Reg.  28/02/1979  n.70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  del  Governo  e
dell'Amministrazione Regionale;

VISTA la Legge Regionale 08/07/1977 n.47 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10;

VISTA la Legge Regionale del 21/5/2019 n.7, integrata dalla Legge Regionale  del 7/7/2020 n.13;

VISTO il  D.Lgs.  23/06/2011 n.  118  e  successive  modifiche  ed integrazioni  concernente  “disposizioni  in  materia  di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi,
a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”;

VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013 n. 6;

VISTO il D. P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 parte I del 1 giugno 2022, con il qual è stato
emanato  il  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.  r.  n.  19/2008.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 49, comma 1 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9”;

VISTO l'art.11  della  L.R.3/2015  che  dispone  l'applicazione  del  D.Lgs.  n.  118/2011  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

VISTA la L.R. 9/1/2025 n. 1 concernente “Legge di stabilità regionale 2025/2027”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale
della Regione Sicilia n.3 del 15/1/2025;

VISTA la L.R. 9/1/2025 n.2 concernente “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027”, pub-
blicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n.3 del 15/1/2025;

VISTA la  circolare  n.13 del  28/9/2020 dell’Assessorato dell’Economia,  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro,  Ragioneria
Generale della Regione, Servizio 10, in tema di controlli amministrativo-contabili, integrata e modificata dalla
circolare n.16 del 28/10/2020;

VISTA la  circolare  n.11  del  1/7/2021  dell’Assessorato  dell’Economia,  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro,  Ragioneria
Generale della Regione, Servizio 10, avente per oggetto “articolo 9 della Legge Regionale n.9 del 15 aprile 2021
recante disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”;

VISTA la circolare n.16 del 18/11/2022 dell’Assessorato dell’Economia,  Dipartimento Bilancio e Tesoro, Ragioneria
Generale della Regione,  Servizio 07 “Coordinamento Attività  delle Ragionerie Centrali”,  avente per oggetto:
avvertenze applicative sull’art.9 della L.R. 15/4/2021 n.9 rubricato “snellimento dei controlli delle Ragionerie
Centrali”;

VISTO il  D.D.G.  n.3178/2016  di  approvazione  dei  criteri  di  riparto  delle  risorse  dei  capitoli  relativi  alle  spese  di
funzionamento degli uffici periferici e della sede del Dipartimento;

VISTO  il D. P. Reg. n. 442 del 13 febbraio 2023 con il quale, in esecuzione della delibera di Giunta Regionale n. 84 del
10 febbraio 2023, è stato disposto il conferimento di incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
del Lavoro dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, al Dott. Foti Ettore per
la durata di anni due, successivamente prorogati con delibera di Giunta n. 124 del 29 aprile 2025, n. 193 del 17
giugno 2025 e n.323 del 24/10/2025;

VISTO il  D.D.G.  n.  1187  del  10  giugno  2022  con  il  quale  è  stato  conferito  al  Dott.  Vincenzo  Fontana  l’incarico
dirigenziale presso il Servizio XXIV Ispettorato Territoriale del Lavoro di Trapani del Dipartimento Regionale
del  Lavoro,  dell’Impiego,  dell’Orientamento,  dei  Servizi  e  delle  attività  formative,  in  base  all’assetto
organizzativo allegato al D. P. Reg. n. 9/2022;

VISTO il D.D.G. il D.D.G. n.3440 del 8/9/2025, con il quale vengono approvati i criteri di riparto delle risorse stanziate
sui  capitoli  della  rubrica  del  bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l’esercizio  2025 intestata  al  Dipartimento
Lavoro,  dell’impiego,  dell’orientamento, dei servizi  e delle attività formative e nello specifico per il capitolo
312514 (altri beni di consumo per l’attuazione delle disposizioni di cui al D.lgs. 9/4/2008 n. 81), dove viene
assegnata al Servizio XXIV Ispettorato Territoriale del Lavoro di Trapani, la somma di € 3.000,00;



D.R.S. n. 5492/2025/Serv. XXIV del 9.12.2025

RAVVISATA la necessità di affidare la fornitura di materiale igienico sanitario come carta igienica, asciugamani, igienizzanti
per  le  mani,  misuratori  di  pressione,  cassette  di  primo  soccorso,  al  fine  di  assicurare  una  adeguata  igiene,
prevenzione contro le malattie infettive causate dagli agenti microbici e un’assistenza di primo soccorso, per un
valore base di € 520,00 oltre I.V.A.;

VISTO il  decreto  a  contrarre  n.5227/2025  del  28/11/2025,  con  il  quale  questo  Ufficio  determina  la  procedura  di
affidamento a  mezzo richiesta di offerta;

AVVIATA l’RDO n.5862680 in data 28/11/2025, per una richiesta di offerta  economica al ribasso sul prezzo base di €
520,00 oltre I.V.A., a mezzo del portale acquisti in rete (MEPA);

VISTA l’offerta economica presentata dalla ditta MYO S.p.A. per un valore di € 517,84 oltre I.V.A.;

VISTO che  l’offerta  economica presentata  dalla  ditta  MYO  S.p.A.  è  risultata  congrua  e  coerente  nel  rapporto
qualità/prezzo, si aggiudica alla stessa la fornitura del materiale oggetto di gara per la somma di € 517,84 oltre
I.V.A.;

VISTA la documentazione amministrativa in ordine ai requisiti di cui agli articoli 94, 95  e 96 del codice degli appalti,
attestati  mediante  dichiarazione sostitutiva ai  sensi degli  articoli  46 e  47 del  DPR n.445/2000,  rilasciata dal
Legale Rappresentante della ditta MYO S.p.A.;

VISTO il patto di integrità regolarmente sottoscritto;

VISTO il documento di stipula generato dai sistemi di e-procurement del 9/12/2025, con il quale si affida la fornitura del
materiale oggetto di gara alla ditta MYO S.p.A. con sede in Poggio Torriana (RN) – Via Santarcangiolese, 6 –
C.F./P. I.V.A.: 03222970406, per la somma di € 517,84 oltre I.V.A.;

VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) della ditta MYO S.p.A. protocollo INAIL_50621284 del
13/9/2025, scadenza 11/1/2026;

VISTO           il codice identificativo di gara (CIG) n. B978DEBFA7;

RITENUTO di procedere, divenuta l’obbligazione giuridicamente perfezionata, all’impegno di spesa, in conto competenza, di
€  631,76 (euroseicentotrentuno/76)  (€  517,84  oltre  I.V.A.),  sul  capitolo  di  spesa  312514 del  Bilancio  della
Regione Siciliana - esercizio finanziario 2025, sul codice voce U.1.03.01.02.999 del piano dei conti finanziario,
allegato  al  D.Lgs.  118/2011,  subordinatamente  alla  registrazione  del  presente  provvedimento  da  parte  della
Ragioneria  Centrale  per  l’Assessorato  della  Famiglia,  delle  Politiche  Sociali  e  del  Lavoro,  come  di  seguito
specificato:

- in favore della ditta MYO S.p.A. con sede in Poggio Torriana (RN) – Via Santarcangiolese, 6 – C.F./P. I.V.A.:
03222970406, per la somma di € 517,84 oltre I.V.A., in regime di split payment (scissione dei pagamenti);

CONSIDERATO che nel D.lgs. n.118 del 23/6/2011 trova applicazione il principio della competenza finanziaria potenziata, per cui
l’obbligazione giuridicamente perfezionata è imputata negli esercizi finanziari in cui viene a scadenza;

D E C R E T A

Art. 1

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, sul capitolo 312514 del
Bilancio  della  Regione  Siciliana  –  esercizio  2025  –  è  impegnata,  in  conto  competenza,  la  complessiva  somma  di  €  631,76
(euroseicentotrentuno/76) (€ 517,84 oltre I.V.A.), in regime di split payment (scissione dei pagamenti), in favore della ditta MYO
S.p.A. con sede in Poggio Torriana (RN) – Via Santarcangiolese, 6 – C.F./P. I.V.A.: 03222970406.
La spesa di cui al presente provvedimento è imputata sul codice voce U.1.03.01.02.999 del piano dei conti finanziario allegato al
D.Lgs. 118/2011;

Art. 2

Il presente decreto sarà trasmesso:
- alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, per la
registrazione ai sensi dell’art.9 della Legge Regionale del 15/4/2021 n.9;
- al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  ai  fini  dell’assolvimento
dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21.

                                                                                            
                                                                                                                           Il Dirigente del Servizio XXIV

                                     Dott. Vincenzo Fontana


	D.R.S. n. 5492/2025/Serv. XXIV del 9.12.2025
	D.R.S. n. 5492/2025/Serv. XXIV del 9.12.2025

		2025-12-09T12:45:13+0100
	VINCENZO FONTANA




